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Radny Rady Miasta Lublin
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Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.201.2016

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 13 października 2016 r.

w  sprawie  aktualnie  prowadzonych  działań  na  rzecz  ochrony  środowiska

w południowej części dzielnicy Głusk, wyjaśniam jak niżej.

W  dniach  od  2  do  31  sierpnia  2016  r.  Wojewódzki  Inspektorat  Ochrony 

Środowiska w Lublinie przeprowadził  w Zakładzie Kamieniarskim „Kalcyt” s.c. Prażmo 

i  Hawryluk  s.c.  ul.  Głuska  252  oraz  w  Przedsiębiorstwie  Kamieniarskim  Henryk 

Prażmo  ul.  Głuska  254  kontrolę  połączoną  z  pomiarami  hałasu  do  środowiska. 

Podstawą  do  przeprowadzenia  pomiarów  było  wniesienie  przez  dwudziestu 

mieszkańców ulic  Głuskiej,  Strojnowskiego,  Granicznej,  w  tym również  mieszkanki 

Dominowa do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Lublinie wniosków 

o interwencję w sprawie hałasu pracujących maszyn i  urządzeń stosowanych przy 

cięciu i obróbce kamieni naturalnych w Zakładzie i Przedsiębiorstwie. Po wykonaniu 

przez WIOŚ pomiarów hałasu we wskazanym na wstępie przedziale czasu, w dniu
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23  sierpnia  2016  r.  w  porze  nocnej  pomiary  hałasu  jednoznacznie  wykazały 

przekroczenie  dopuszczalnego  poziomu  hałasu.  Źródłem  hałasu  były  piły  linowe: 

Wielolinia Easy 11 oraz Falcon 610 należące do Zakładu Kamieniarskiego „Kalcyt”. 

Wojewódzki  Inspektorat  Ochrony Środowiska  w Lublinie  badania  przeprowadził  na 

terenie  mieszkaniowym przy ul.  Strojnowskiego 11 oraz  ul.  Głuskiej  252/2,3,4.  Na 

terenie  mieszkaniowym  przy  ul.  Strojnowskiego  11  usytuowano  dwa  punkty 

pomiarowe: punkt nr 1):  5m n.p.t, 0,5 m od elewacji budynku w świetle otwartego 

okna, punkt nr 2): 4m n.p.t., 8m od elewacji budynku, przy ogrodzeniu. W przypadku 

terenu  mieszkaniowego  przy  ul.  Głuskiej  252/2,3,4  usytuowano  jeden  punkt 

pomiarowy: 4m n.p.t., w odległości 6m od elewacji budynku. W punkcie pomiarowym 

nr 2) przy ulicy Strojnowskiego 11 równoważny poziom dźwięku został przekroczony o 

1,4 dB, natomiast w punkcie pomiarowym nr 1) przy ulicy Głuskiej 252/2,3,4 o 3,6 dB. 

W  drugim  punkcie  pomiarowym  nr  1)  przy  ulicy  Strojnowskiego  11,  wartość 

równoważnego  poziomu  dźwięku  była  poniżej  wartości  dopuszczalnej.  Wyniki

z pomiarów zawiera sprawozdanie nr 76/H/2016. Naruszenie wymaganych warunków 

emisji  hałasu do środowiska,  określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z 

dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku, 

było powodem wydania w dniu 31 października 2016 r. Zakładowi Kamieniarskiemu 

„ Kalcyt” decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu. Decyzja ta zobowiązuje Zakład do 

przestrzegania  na  terenach  mieszkaniowo-usługowych,  usytuowanych  poza 

Zakładem, wartości dopuszczalnych w wysokości: w porze dziennej LAeq D = 55 dB oraz 

w  porze  nocy  LAeq  N =  45  dB.  Od  powyższej  decyzji  w  ciągu  14  dni  od  daty  jej 

otrzymania,  Zakładowi  służy  prawo  wniesienia  odwołania  do  Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Lublinie.

Pragnę  zarazem  poinformować,  że  na  wniosek  mieszkańców ulicy  Głuskiej

w Lublinie i Dominowa, pismo z dnia 13 września 2016 roku, w dniu 19 października 

2016 roku pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska dokonali wizji lokalnej na terenie 

Zakładu Kamieniarskiego „Kalcyt”  s.c.  Prażmo i  Hawryluk,  w zakresie  kompetencji 

Wydziału.  Podczas  wizji  nie  stwierdzono  nieprawidłowości  w  zakresie  gospodarki  

wodno-ściekowej. Woda  używana  w  procesie  obróbki  kamienia  krąży  w  obiegu 

zamkniętym rurami kanalizacyjnymi, przepompownie służą do sterowania przepływem 

wody,  a baseny określane jako silosy są odstojnikami zużytej  wody.  Ścieki  bytowe 
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odprowadzane  są  do  zbiornika  bezodpływowego  po  czym  są  odbierane  i 

transportowane do punktu zlewnego przez uprawnionego przewoźnika.  Właściciele 

Zakładu nie posiadają własnych ujęć wody podziemnej,  zaopatrują się w wodę od 

firmy Wodrol  Sp. z o.o. w Lublinie.  

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
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